
PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário de Finanças do Município de Beberibe/CE, Sr. Antônio Carlos Alves Lima, no uso de 
suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as 
exigências do procedimento de Licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAR A SEFIN (SECRETARIA DE FINANÇAS) NA CONCEPÇÃO, 
NO PLANEJAMENTO DA IMPLANTAÇÃO E NA OPERACIONALIZAÇÃO DA UNIDADE DE 
INTELIGÊNCIA FISCAL DO MUNICÍPIO, VISANDO O AUMENTO DE RECEITAS DO ISS — IMPOSTO 
SOBRE SERVIÇOS DA QUALQUER NATUREZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ, vem, Adjudicar e Homologar o presente processo administrativo 
de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.23.001-TP-FINA, para que produza os 
efeitos legais e jurídicos. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor da empresa: R & A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E 
INFORMÁTICA S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 13.075.241/0001- 41, estabelecida na Rua Frei 
Cassiano, n° 1247, São Sebastião, Itapipoca-CE, CEP 62.508-205, vencedora do certame com valor 
global de R$ 133.200,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS), conforme abaixo: 

ITEM OBJETO 

01 

Serviços especializados de assessoraria à 
SEFIN (Secretaria de Finanças) na elaboração 
e implantação de projeto de inteligência fiscal 
visando o aumento de receitas do ISS — Imposto 
Sobre Serviços de Qualquer Natureza. O projeto 
deverá identificar os contribuintes que 
promoveram evasão do imposto nos últimos 5 
(cinco) anos e, doravante, preveni-la por meio 
do procedimento de monitoramento fiscal 

UND 

Mês 

'QUÁNT 

12 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

R$ R$ 
11.100,00 133.200,00 

Ao setor competente para providências cabíveis 

Beberibe— CE, 26 de novembro de 2021. 

ANTÔNIO OS ALVES LIMA 
SECRET 10 DE FINANÇAS 

Rua: João Tomaz Ferreira, n°42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 


